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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest urządzenie do automatycznego sprzę¬
gania wagonów i ma na celu zapobieżenie
nieszczęśliwym wypadkom, którym bardzo
często ulegają pracownicy podczas sprzę¬
gania względnie rozsprzęgania wagonów.

Na rysunku uwidoczniono powyższe u-
rządzenia, przyczem fig. 1 przedstawia wi¬
dok ziboku, częściowe w przekroju, na haki
sprzęgające, fig. 2 — widok zgóry fig. 3 i
4 koła zapadkowe w zwiększonej po-
działce.

Do cięgieł wagonowych przymocowane
są ziboku przegubowo na czopach e—ex
dwa odpowiednich kształtów haki a—a19
które zapomocą dźwigni b—c oraz dźwi¬
gni 6X—c1 są połączone z wałami d—c?lf
umieszczonemi w odpowiednich oprawach

zderzakowych, przyczem ramiona 2—e1
dźwigni są zaklinowane na wałach d—d±
w ten sposób, że przy ich poziomem poło¬
żeniu haki są podniesione i jakby zawie¬
szone nad czopami m—m1# Na końcach
wałków d—d1 zaklinowane są koła zapad¬
kowe g—gl9 zaopatrzone w dźwigniowe za¬
padki h—hlt przyciskane do kółek zapad¬
kowych sprężynami i—11#

Z chwilą silnego zetknięcia się zderza¬
ków, talerze zderzakowe uderzają o dźwi¬
gnie h—hlf kitóre zwalniają kółka zapad¬
kowe, poczem haki swym włastnytm cięża¬
rem opadają na czopy m—mlf osadzone na
cięgłach waigonowych. Chcąc wagony roz¬
łączyć, należy je lekko zesunąć i w odpo¬
wiedniej chwili podnieść haki zapomocą
obrotu wałów d—dx koiteni k—kx tak
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wysoko, aby dźwignie h, hx zazębiły się z
kółkami zapadkowemi, przez co haki zo¬
staną zawieszone w Roz^cji pochyłej.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do automatycznego sprzę¬
gania wagonów składające się z odpowied¬
nich haków, połączonych przegubowo z
cięgłami wagonowemi wałów, umieszczo¬
nych w oprawach zderzakowych, i dźwigni,
uruchomionych talerzami zderzakowemi,
znamienne tern, że haki (a, a1) połączone

są ze znanemi wałami (d, dj zapomocą
dźwigni przegubowych (b, c) i (blf ej u-
trzymujących powyższe haki w stanie
rozłączonym w pozycji zawieszenia, przy-
czem samoczynne opadanie haków w cza¬
sie sprzęgania wagonów powoduje się
zwolnieniem znanych kółek zapadkowych
(g, &\)> zazębiających się z zapadkami
dźwigniowemi (h, hj uruchomianemi w
znany sposób od talerzy zderzakowych.

Leopold Cypres.
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Do opisu patentowego Nr 10612.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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